

# ***Protokół NR XXXII z obrad sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 13 stycznia 2005 roku.***

*Obecni według załączonej listy.*

**Ad. do pkt 2**

**Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski**

Otwieram XXXII sesję Rady Miejskiej w Ostrołęce . Na Sekretarza obrad proponuję Pana radnego Mariusza Popielarza. Czy ktoś wnosi jakieś uwagi. Uwag nie wniesiono.

***Sekretarzem obrad został wybrany radny Rady Miejskiej Mariusz Popielarz***

**Ad. do pkt 3**

**Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski**

Do kancelarii Rady Miejskiej wpłynęło pismo od Prezydenta Miasta w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Miejską odnośnie sprzedaży w drodze przetargu działek stanowiących własność Miasta Ostrołęki .

Czy ktoś wnosi uwagi do zaproponowanego porządku obrad sesji Rady Miejskiej. Uwag nie wniesiono.

**Proponowany porządek obrad sesji Rady Miejskiej :**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad
2. Wybór sekretarza obrad
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych Rady Miejskiej , oraz wystąpienia Przewodniczących Samorządów Osiedlowych
5. **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2005 rok,**
  - a/ wystąpienie sprawozdawcy Prezydenta Miasta
  - b/ dyskusja

c/ podjęcie uchwały.

6. *Odpowiedzi Prezydenta Miasta na interpelacje , wnioski i zapytania radnych Rady Miejskiej oraz przedstawicieli Samorządów Osiedlowych,*
7. **Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miejskiej,**
8. Sprawy różne
9. **Zakończenie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce.**

**Ad. do pkt 4 – interpelacje**

**Radny Rady Miejskiej – Rafał Dymerski**

Miałbym prośbę do Pana Prezydenta Miasta Ostrołęki o zmodyfikowanie zarządzenia dotyczącego rozliczania inwestycji wspólnych. w mieście.

**Radny Rady Miejskiej – Krzysztof Majkowski**

Bardzo proszę o udzielenie mi odpowiedzi na piśmie na pięć pytań.

Złożona treść pytań przez radnego stanowi załącznik pod protokołem .

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Lesław Chojnowski**

Na ile jest skuteczny dla Policji i Straży Miejskiej monitoring kamer w mieście.

Ostatnio wybito szybę na ul. Kilińskiego wartości 5 tys. złotych. i czy Policji udało się złapać tych wandalii.

**Radny Rady Miejskiej –Lech Wołczuk**

Zgłaszam wniosek do Prezydenta Miasta w sprawie rozważenia możliwości wybudowania parkingu dla pracowników Urzędu Miasta przy ulicy Jana Kazimierza. Pozyskane miejsca parkingowe byłyby przeznaczone dla zmotoryzowanych interesantów Ostrołęki i gości załatwiających sprawy w Urzędzie Miasta na Pl. Bema.

### **Radny Rady Miejskiej – Mariusz Popielarz**

Jakie zostały pojęte skuteczne działania przez Pana Prezydenta Miasta w sprawie stacji uzdatniania wody w Ostrołęce. Bardzo proszę o wyegzekwowanie od wykonawcy usterek na stacji uzdatniania wody. Kto zapłacił za ekspertyzę Panu dr. Sławomirowi Biłozorowi.

### **Radny Rady Miejskiej – Marek Gogulski**

Czy prawdą jest że są prowadzone rozmowy z firmą Terminus w sprawie budowy hipermarkietu „Kaufland” o pow. 5000 m. kw. w bezpośrednim sąsiedztwie osiedla „Centrum” przy ulicy Artyleryjskiej w Ostrołęce.

### **Ad. do pkt 5**

#### **Wiceprezydent Miasta – Stanisław Rybski**

Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały następującej treści:

Zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na 2005 rok, obejmują:

Zwiększenie dochodów oraz wydatków, o kwotę – 13.465.000 zł, wynikającą ze zwiększenia planu dochodów (dział 600-Transport i łączność, *rozdział 60015-Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu, § 6298-Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych źródeł*) – na podstawie Umowy nr Z/2.14/I/1.1.1./101/04/U/36/04 zawartej pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Miastem Ostrołęka - na dofinansowanie Projektu Nr Z/2.14/I/1.1.1./101/04 „Budowa obwodnicy – ul. Bohaterów Warszawy, ul. Bohaterów Westerplatte w mieście Ostrołęka”, w ramach Priorytetu 1 – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmocnieniu konkurencyjności regionów – ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, o kwotę – 12.750.000 zł; przeznaczeniem na zwiększenie wydatków - w dziale 600 – Transport i łączność, *rozdział 60015-Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu, § 6058 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, na w/w zadanie inwestycyjne, o kwotę - 12.750.000 zł.*

Na w/w zadanie – zgodnie z powyższą Umową, łączna kwota dofinansowania Projektu stanowi kwotę - 34.704.750 zł, z której przypada na:

- 2005 rok – kwota 12.750.000 zł,

- 2006 rok – kwota 21.954.750 zł.

-zwiększenia planu dochodów własnych, o kwotę – 715.000 zł (plan przy Urzędzie Miasta), o kwotę – 715.000 zł,

w dziale 700-Gospodarka mieszkaniowa, 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 0870-Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, na kwotę - 715.000 zł; dochody planuje się osiągnąć ze sprzedaży działek przy ulicach Zubrzyckiego i Hubalczyków oraz działki położonej w Wojciechowicach, na której zlokalizowana jest hałda popiołów.

-z przeznaczeniem łącznej kwoty – 715.000 zł, na uzupełnienie planu wydatków na zadaniu inwestycyjnym, pn. „Budowa obwodnicy – ul. Bohaterów Warszawy, ul. Bohaterów Westerplatte w mieście Ostrołęka” – dział 600-Transport i łączność, rozdział 60015-Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu

### **Wiceprezydent Miasta – Agnieszka Mieczkowska**

Przedstawiła uzasadnienie do zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w sprawie sprzedaży w drodze przetargu działek stanowiących własność Miasta Ostrołęki następującej treści:

Zbycie tych nieruchomości przez Miasto Ostrołęka oprócz dochodów z tytułu sprzedaży tych nieruchomości zapewni dochody z tytułu podatku od nieruchomości.

W zmianach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrołęki w zakresie jednostek strukturalnych B1 I, B1 II i B3 II (część północna) rejon „Wojciechowice” – Uchwała Nr 105/XVI/2003 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 3 grudnia 2003 r. (publikacja: Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego Nr 312, poz. 8932 z dnia 16 grudnia 2003 r.)

teren ten przeznaczony jest pod usługi sportu i rekreacji lub przemysł, składy, usługi. Na część przedmiotowego gruntu oznaczonego numerem geodezyjnym 30276/4 o pow. 15.5955 ha została wydana decyzja nr 6/04 z dnia 22.01.2004 r. o ustaleniu warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na budowie masztu z zespołem anten radiowych i telewizyjnych oraz budynku technicznego. Tę nieruchomość zamierzamy sprzedać w drodze przetargu pisemnego ograniczonego do osób zamierzających wybudować maszt. Pozostałą część nieruchomości oznaczoną nr 30276/3 o pow. 4.2427 ha zamierzam zbyć w drodze przetargu nieograniczonego. Nieruchomość ta mogłaby być wykorzystana pod budowę zakładu przemysłowego lub usługowego.

Działki nr: 30276/3 i 30276/4 zlokalizowane są w bezpośrednim sąsiedztwie nowo budowanej obwodnicy – ulicy Bohaterów Westerplatte oraz Przedsiębiorstwa Budowy Elektrowni i Przemysłu „BETON-STAL” Ostrołęka i Przedsiębiorstwa Usługowo Handlowego „TRANS-ZBYT”. Są one obecnie niewykorzystane i porośnięte trawą.

### **Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski**

Otwieram dyskusję w sprawie projektu uchwały.

### **Radny Rady Miejskiej – Lech Wolczuk**

Dzisiejszą sesję możemy zaliczyć do sesji historycznych, ponieważ wprowadzenie do budżetu miasta 13,5 mln złotych na nakłady inwestycyjne to bardzo dużo. Pieniądze pochodzą z funduszy europejskich co w dużym stopniu pozwoli nam na rozpoczęcie budowy obwodnicy ostrołęckiej.

## **Radny Rady Miejskiej – Tadeusz Jarosik**

Jestem przeciwny, aby Miasto Ostrołęka wyzbywało się tych proponowanych przez Prezydent Agnieszkę Mieczkowską działek do sprzedaży.

*W dyskusji głos również zabrał radny Rafał Dymarski który był za wprowadzenie do budżetu proponowanej kwoty .*

*Z kolejnymi pytaniami do Prezydenta Ryszarda Załuski zwrócili się radni Krzysztof Majkowski, Mariusz Popielarz i dr. Agnieszka Tańska. Zaniepokojenie radnych wzbudził fakt niejasnych stwierdzeń o jakości wody występujących ich zdaniem w raportach przedstawionych przez sanepid i eksperta z Poznania dr. Sławomira Biłozora. Radni mieli do zarzucenia władzom miasta Ostrołęki bezczynność i brak konkretnych rozwiązań problemu ostrołęckiej stacji uzdatniania wody.*

## **Prezydent Miasta – Ryszard Załuska**

Podczas zwołanej konferencji w sprawie jakości wody ostrołęckiej chciałbym powołać się na stwierdzenie eksperta, którego zdaniem woda w naszych kranach nadaje się do spożycia i nie zagraża ona zdrowiu i życiu ostrołęczan.

Do projektu uchwały, jakości wody ostrołęckiej , oraz do sprzedaży działek przez Miasto Ostrołęka radni Rady Miejskiej nie podjęli więcej dyskusji, po czym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2005 rok .

### **Głosowanie:**

Za -19 głosów,

Przeciw - 0 głosów,

Wstrzymujących się – 0 głosów,

Uchwała została podjęta.

### **Ad. do pkt 6 – odpowiedzi**

## **Prezydent Miasta – Ryszard Załuska**

### **- dla radnego Rafała Dymarskiego**

Sprawa zostanie rozpatrzona niebawem. Jeżeli uznamy że należy wprowadzić tą zmianę to szybko wprowadzimy. Proponuję aby Pan radny Rafał Dymarski dał swoje sugestie. Jestem za tym żeby aktualizować wedle potrzeb. Jeśli dostaniemy te propozycje szybko, to na najbliższą Komisję Gospodarki Komunalnej materiał zostanie przedstawiony.

### **- dla Lesława Chojnowskiego**

Sprawność kamer jest bardzo wysoka i pomocna Policji i Straży Miejskiej. Jednak są takie miejsca tzw. martwym punkcie widzenia , które na krótko uciekają oku kamery. Ocena Straży Miejskiej jak i Policji jest pozytywna . Dzięki zapisom z kamer udało się zatrzymać już wielu chuliganów.

### **dla radnego Marka Gogulskiego**

Na obecną chwilę miasto nie prowadzi żadnych rozmów w sprawie budowy hipermarkietu na oś' Centrum". Informację chciałbym zdementować.

### **dla radnego Mariusz Popielarza**

„ Gdybyście państwo radni skorzystali z mojego zaproszenia na konferencję poświęconą jakości wody to przypuszczam że tych pytań nie byłoby dzisiaj. Oczekiwałem na tej konferencji osoby które tak bardzo znają się na SUW i wodzie. Chciałbym zacytować te słowa które padły na konferencji , bo dla mnie najważniejsze jest czy woda zagraża zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. Na konferencji z ust Pani Dyrektor Sanepidu i Pana dr. Sławomira Biłozora jednoznacznie usłyszałem że woda ostrołęcka od momentu kiedy powstał SUW

nie zagrażała i nie zagraża zdrowiu i życiu mieszkańcom Ostrołęki. Na sześć prób wykonanych w miesiącu wrześniu dwie próbki były odbiegające od normy. Mógłby wkraść się błąd przy poborze wody tak stwierdził Pan dr. Sławomir Biłozor Tego typu przypadki zdarzają się nie tylko w Ostrołęce ale w całej Polsce. Pan dr. Sławomir Biłozor stwierdził że w jego 40 letniej pracy zawodowej nad jakością wody , a jego wiedza jest na tyle duża , a dla mnie jego oświadczenie to fundamentalna sprawa. Zapach wody nie wszędzie ale niektórych punktach poboru był zapachem roślinnym. , który nie zagraża życiu lecz sprawia dyskomfort w korzystaniu z niej. Wynik pierwszego badania które wykonywała Politechnika Gdańska był pozytywny. Drugi wynik który wykonała Akademia w Poznaniu również był pozytywny. Koszty badania pokryło miasto. Bardzo proszę abyście Państwo nie działali na szkodę miasta, bo to szkodzi nam wszystkim. Jeśli chodzi o SUW bardzo proszę Pana radnego Popielarza aby bardziej sprecyzował swoje pytania na piśmie , a ja skieruję je do ludzi bardziej kompetentnych i wtedy odpowiedzą precyzyjnie”.

#### **Ad. do pkt 7**

#### **Prezydent Miasta – Ryszard Załuska**

W związku z listem otwartym radnego Andrzeja Kanii chciałbym poinformować, że miasto Ostrołęka zgłasza swój akces w sprawie przystąpienia do programu „Przejrzysta Polska”. Proponuję , aby radni Rady Miejskiej składali również stosowne dokumenty do Przewodniczącego Rady Miejskiej.

#### **Radny Rady Miejskiej – Ryszard Sidorzak**

Odczytał oświadczenie w którym stwierdził w nim że firma w której zarządzie zasiada nie korzystała z umorzeń podatków w czasie , gdy sprawuje on mandat radnego Rady Miejskiej.

**Ad. do pkt 8**

W sprawach różnych radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji.

**Ad. do pkt 9**

**Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Kotowski**

Zamykam obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce. Dziękuję wszystkim za przybycie i dużą wytrwałość.

**Protokółował:**  
***Andersz Wojciech***

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Ostrołęce**

***Janusz Józef Kotowski***

